Helena – Estado de Mato Grosso, associação civil privada, beneficente, sem fins lucrativos, 
devidamente inscrita no CNPJ/MF nº 41.041.701/0001-56, com sede na Av. José Emílio S/N, 
Centro, em Nova Santa Helena – MT. 

Art. 2º - O Poder Executivo irá colaborar com a Associação no repasse de recursos financeiros 
no valor total de R$ 402.120,95 (quatrocentos e dois mil e cento e vinte reais e noventa e cinco 
centavos), divididos em 11 (onze) parcelas. 

Parágrafo Único - O Termo de Fomento celebrado será para atender despesas com custeio da 
entidade citada no Caput deste artigo, referentes aos meses de fevereiro a dezembro de 2026,